
 

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP 
PALÁCIO DA LIBERDADE 

W S  

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 204/2023 

Assunto: Requer informações sobre o projeto homologado e adjudicado por intermédio do 

Chamamento Público nº 02/2023, referente à realização de atividades no Viveiro Municipal. 

 

CONSIDERANDO a homologação e adjudicação de Chamamento 

Público nº 02/2023, referente à realização de atividades no Viveiro Municipal, no montante 

de R$ 461.769,16 (quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais 

e dezesseis centavos); e 

CONSIDERANDO que o vencedor do procedimento licitatório foi a 

Organização da Sociedade Civil “Suinã - Instituto Socioambiental”, 

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e 

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja 

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações: 

1. O valor total citado acima será utilizado em quais atividades? 

Especificar. 

2. Esse valor será fracionado mensalmente para a realização das 

atividades? 

3. Já existe um cronograma para realização dessas atividades junto ao 

Viveiro? 

3.1. Em caso positivo, enviar o cronograma. 

3.2. Em caso negativo, justificar motivos. 

4. Qual a origem desses recursos destinados ao Viveiro? 

5. Qual o procedimento de escolha das atividades que serão realizadas?  

5.1. As atividades serão definidas em conjunto entre o Executivo e o 

Instituto, ou já foram previamente escolhidas? 

5.2. Quais necessidades do município serão atendidas através 

dessas atividades? 

5.3. Os munícipes foram ouvidos? Quais e quando? 

Tramitado em Sessão 

 (   ) Aprovado 

 (   ) Rejeitado 

Cód. 04.00.03.19 ∙ 1C ∙ P 



 
Pedido de Informações nº 204/2023 - fls. 2/2 

 
 

 

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP 
PALÁCIO DA LIBERDADE 

W S  

6. As atividades serão realizadas somente dentro do viveiro ou por toda 

a cidade? 

7. Quais estudos e cálculos foram realizados para se alcançar o valor 

citado? Enviar os documentos. 

8. Havia outras organizações interessadas em participar do 

chamamento público? 

8.1. Em caso positivo, informar os nomes e os motivos de eventuais 

descredenciamentos. 

Ao aguardo de manifestação, subscrevo. 

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023. 

 

SÔNIA REGINA GONÇALVES 
(Sônia Patas da Amizade) 

Vereadora - PL / 1ª Secretária 


